Digresso Angelo , Maria humilior facta , ubi se cognovit eléctam , státim ad Cognatam suam Elisabetham in montana processit , ut Cognatae gaudium suum ob conceptum ab illa filium testarétur , suamque operam et studium prægnanti ac seni naváret . Tercenta circiter millia passuum confécit , ut discédens Nazareto perveniret Hebrónem Urbem in móntibus positam in qua degébat Elisabeth , (et Hierosolymam pertransiens , Deum ibi in Templo

adotura ). Quasi tribus ménibus Maria mansit apud Elisabetham , et probabile est mansisse usque ad ortum Joánnis Baptistæ .

*De Partu , et Purificatiōne B. Mariæ Virginis.*

Quemámodum Christum concéperat Virgo María , ita etiam péperit sine ulla prorsū Virginitatis diminutiōne . Quem sine gravámine túlerat , emisit in lucem eundem sine dolore , atque adeò magna cum voluptate .

Etsi Beatae Virginis partus (concepto sine viri opera Christo Domino , et in lucem edito sine maternæ Virginitatis detrimento ) non purissimus esse non potuit ; illa tamen , tamquam una è multis , voluit per dies quadraginta Legis præcepto obtémperare , tum ut humilitati filii conformaréatur , tum ut calumniae occasionem Judæis tolleret . Post illos dies , cùm venisset in Templum , filium suum obtulit , et sacrificium more páuperum , par túrturum , aut duos pullos columbárum , non propter necessitatē , sed magis propter consuetudinem Legis . Magna cum admiratione audiit , quæ de filio suo à Simeóne et Anna prædicata sunt ; ac didicit , futurum , ut tantum animo dolorem cáperet , quantus esse solet dolor ejus , qui gladio transverberetur . Quod ei cónfigit , quando filium suum despectum ab ónnibus , flagellis cæsum , spinis perfoſsum , crucifixúmque conspexit .

*De Mariæ Virgine à purificatiōne usque ad mortem .*

Maria Virgo secessit in Ægyptum cum ipso et Josepho Sponso ut si. lium suum subtraheret , ab

immineti puerorum cæde, quam Herodes iudixerat; Jesum deinde reversa in terram Israël habitavit in urbe Nazareth; inde Hierosolimam cum Josepho quotannis conferre se consuevit ad Pascha celebrandum; puerum Jesum annos jam duodecim natum secum duxit; allocuta est amissum ac triduo post inventum disputantem in templo cum Doctribus verbis istis: *Fili, quid fecisti nobis sic? Ecce pater tuus, et ego dolentes quærebamus te.*

Josephum fabrum fuisse dicit S. Mathæus; at cui óperi Maria vacaret, nullus Evangelistarum significavit: dicendum tamen, quod et ipsa studuit comparare studuit, et sib et filio necessaria ad victimum honesto aliquo artificio, quemadmodum et Joseph.

Maria unà cum Christo int̄erfuit nuptiis in Cana Galilæe celebratis; cùmque, vino deficiente, ei dixisset: *Vinum non habent, hoc ab eo tulit responsum: Quid mihi, et tibi mulier? Nondum venis hora mea.* Postea cum eodem filio suo, fratribus et discipulis ejus profecta est Capharnaüm, ibi quis mansit paucos dies. Insuper cum iisdem fratribus venit ad Christum concionantem, in qua nescio, domo, et cum illi non possent ipsum odire præ turba, misit qui nuntiarent, se cupientes loqui cum eo esse foris.

A Christo moriente Joanni Apostolo commendata fuit: ipsa non secūs ad Maria Cleophae, et Maria Magdalene, stetit juxta Crucem Jesu.

Post Ascensionem Christi fuit cum Apostolis, aliquis tum viris, tum mulieribus, qui intenti concorditer precibus fundendis ad Deum, Spiritum Sanctum à Christo promissum expectabant.

*De Morte et Assumptione B. Mariæ Virginis.*

Deipara Virgo mortem obiit simillimam sopori illi placidissimo ac suavissimo, quo Deus Adamum sopivit, ut ex latere ejus sine ullo dolore ac sensu costam edúceret, ex qua Evam formaret. Post mortem verò unà cum corpore assumpta est in Cœlum.

**DE APOSTOLIS.**

*Apostoli* sunt duodecim illi Viri, quos Servator ac Dominus noster Jesus-Christus haud multò post Evangelicæ prædicationis initium sibi adjunxit, et præ reliquis Discipulis suis solo Apostolorum nomine, quasi præcipuo quodam honoris titulo, insignivit, mandans ut pro se legatione fungentes, in universum Orbem irent, et omni Creaturæ Evangelium prædicarent, et credentibus æternum in Cœlis Regnum policeréntur: facta insuper eisdem potestate ægros sanandi, mortuos ad vitam revocandi, et dæmones ejiciendi, ut magnitudo signorum probaret magnitudinem promissorum.

Duodecim Apostolorum nōmina ita recenset S. Matthæus: *Primus Simon qui dicitur Petrus, et Andreas frater ejus, Jacobus Zebedæi, et Joannes frater ejus, Philippus, et Bartolomæus, Thomas, et Matthæus Publicanus, Jacobus Alphæi, et Thadæus, Simon Cananæus et Judas Iscariotes.* Omnes Evangelistæ Petrum primo loco ponunt, Judam postremo.

Apostoli è cæterorum Discipulorum numero non fuerunt electi ob aliquam ingenii dotem; quia

*Christus idiotas elegit, ut canfunderet Mundum.* Praeter duodecim Apostolos à Christo electos, alii tres sunt, scilicet, S. Mathias in locum Judæ proditoris ab Apostolis sufféctus, Paulus ac Barnabas instinctu Spiritus Sancti Apostolatu deinde initiali.

Sacerdotes creati ab ipsomet Christo fuerunt, et quidem eo tempore, quo, celebrata cum ipsis Agni Paschalis coena, et Sanctissimo Eucharistiæ Sacramento instituto, eisdem præcépit, ut tali modo sui memoriam celebrárent, et confeeta sub utraque specie Eucharistia, Sacrificium offerrent.